[image: image1.png]PROTOCOLO 884/2018 - 26/03/2018 14:06

     INDICAÇÃO Nº 372/2018
                             Assunto: Solicita com urgência limpeza de bueiro na Rua Pedro Elias de Godoy, Bairro Alto de Fátima conforme esclarece.
Senhor Presidente:

                                      CONSIDERANDO que os moradores estão apreensivos pois o mal cheiro está incomodando os moradores locais.
                                      CONSIDERANDO que precisa ser realizada com urgência a limpeza nos bueiros, principalmente próximo ao número 548, da referida rua.

                                       INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao departamento competente da Administração que tome urgentes providências com relação a limpeza dos bueiros do Alto de Fátima, atendendo a uma reivindicação dos moradores locais, que estão apreensivos quanto aos riscos que o problema representa para a saúde pública.

Solicita-se, portanto, que sejam executados o mais brevemente possível a limpeza, uma vez que os moradores locais estão sendo prejudicados com os transtornos e o desconforto causados pelo problema.

                                                     SALA DAS SESSÕES, 28 de março de 2018
                         AILTON FUMACHI
                                  Vereador-PR